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SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI SOŁTTSA l RADY SOŁECKIEJ TWARDOWIC

ZA OKRES OD września 2020 do września 2021 ROKU

W okresie sprawozdawczym działalność sołtysa wspierała Rada Sołecka
w składzie: Monika Dziuba, Jacek Grela, Alina Gwron, Katarzyna Łuczak, Krystyna
Mikulska, Stanisława Piwowarczyk.
Ponadto na zebranie Rady Sołeckiej, są zapraszani:

. Pani Wójt Małgorzata Bednarek;

. Radny Pan Marcin Morek;

. Przedstawiciele OSP: Prezes: Dziedzic Czesław, Naczelnik: Kantach Paweł.

W trakcie roku sprawozdawczego sołtys i członkowie Rady Sołeckiej spotykali się
w zależności od potrzeb, aby wspólnie wypracować kierunki działań, zapoznać się
z korespondencją wychodzącą i przychodzącą oraz określić najpotrzebniejsze
potrzeby mieszkańców wsi.

Ze względu na zagrożenie epidemiczne w kraju działalność sottysa i rady sołeckiej
była ograniczona jednak w trakcie roku sprawozdawczego wysłaliśmy kilkadziesiąt
pism, głównie do władz samorządowych, które dotyczyły spraw bezpieczeństwa, dróg
gminnych i powiatowych, budynków, słupów, koszy na śmieci, tablic informacyjnych,
placu zabaw, robót na terenie sołectwa i w remizie OSP. Staram się interweniować
na bieżące prośby mieszkańców i szukać rozwiązań lokalnych problemów.
Działaliśmy na rzecz poprawy infrastruktury Twardowic na szczeblu Gminy.
Uczestniczyliśmy w akcji sprzątania lasu i jego przyległości organizowanej wspólnie
ze strażakami. Razem z kołem gospodyń zorganizowaliśmy festyn szczepimy się
zKGW.

Wizja rozwoju Twardowic jest sukcesywnie realizowana w miarę dostępnych
możliwości i wsparcia udzielanego przez Urząd Gminy. W chwili obecnej
najważniejsze zadania na ten i przyszły rok to przede wszystkim:
. Gruntowne oczyszczenie basenu ppoż. z mułu i innych nagromadzonych

nieczystości,

. Pozyskanie środków finansowych na stworzenie boiska sportowego
odpowiadającego potrzebom naszych mieszkańców. Wiem że w chwili obecnej
teren nie wygląda tak jak należy ale mamy dobre miejsce o które walczyliśmy przez
wiele lat razem z poprzednią radną Panią Krystyną Mikulską, Wójtem Arkadiuszem
Ziębą i obecną Panią Wójt i zrobię wszystko żeby to boisko stało się centrum
rekreacyjnym dla wszystkich mieszkańców Twardowic.

. Chcemy również doprowadzić do oczyszczenie polnych dróg które posłużą jako
tereny rekreacyjne, poprawią i uatrakcyjnią wizerunek naszej miejscowości
co w konsekwencji może zachęcić potencjalnych nabywców do osiedlenia
w naszym sołectwie. Drogi te mogą posłużyć jako ścieżki rowerowe lub ścieżki dla
biegaczy bez konieczności tworzenia nowych ścieżek rowerowych przy
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zurbanizowanych i niebezpiecznych ze względu na samochody ciągach
komunikacyjnych.

Sołectwo wspiera i nadal chce popierać inicjatywy mieszkańców, które
wzbogacają naszą codzienność, do czego serdecznie zapraszamy i prosimy
o zgłaszanie ciekawych przedsięwzięć bezpośrednio do mnie lub za pośrednictwem
Facebooka na grupie pod nazwą "Sołectwo Twardowice".

Przypominam, że trwa akcja zbierania starych fotografii, pamiątek i wspomnień
związanych z naszą miejscowością. Jeśli ktoś z Państwa chciałby się z nami podzielić
wspomnieniami, opowiedzieć jak kiedyś żyło się w Twardowicach, lub w jaki sposób
trafił do naszej miejscowości albo posiada materiały o naszej miejscowości proszę
o kontakt z Panią Magdaleną Lazar, Anną Kantach lub ze mną.

W związku ze zmianą listonosza poproszono mnie żeby przekazała państwu
aby umieszczać nr domów w widocznych miejscach. Mamy nową Panią listonosz
i niestety nie orientuje się gdzie mieszkają poszczególne osoby.

Środki z funduszu sołeckiego na 2021 r. przeznaczyliśmy na zakupu wozu
strażackiego dla OSP w kwocie 26 tyś. a pozostałą sumę tj. 502, 74 zł na zakup
materiałów biurowych które częściowo zostały przekazane lub wykorzystane na rzecz
OSP i Koła Gospodyń Wiejskich.

Cały czas staramy się wychodzić naprzeciw potrzebom mieszkańców i dbać
o ich bezpieczeństwo dlatego fundusz sołecki na 2022 rok pragniemy przeznaczyć
na modernizację placu zabaw poprzez zakup nowych urządzeń ponieważ stare mają
już ponad 10 lat i nie nadają się do dalszej eksploatacji. Z uwagi na narastające akty
wandalizmu oraz nowy samochód i wiele sprzętu który znajduje się w remizie chcemy
zakupić kamer na remizę OSP oraz zakupić i zamontować klimatyzację na Sali.
Ponadto w przyszłym roku chcemy zrobić spotkanie integracyjne dla mieszkańców i
festyn rodzinny z okazji dnia dziecka. Mam nadzieję, że będzie tak udany jak ten który
w tym roku robiliśmy z Kołem Gospodyń i dzięki pomocy naszych strażaków.

Na koniec pragnę podziękować serdecznie Pani Wójt, dyrektorowi spółki
Aquaplus i pracownikom gminy za wszelką pomoc i realizację zadań na terenie
naszego sołectwa.

SOŁTYS
SOŁECTWA ARDOWICE
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